

## Prosjekt beskrivelse

<b>Område</b>	<b>Master i avansert klinisk allmennsykepleie</b>
<b>Prosjektnummer</b>	<b>3</b>
<b>Tittel</b>	<b>Avansert klinisk allmennsykepleier (AKS) sin rolle i oppfølging av barn og unge med sammensatte helseutfordringer</b>
<b>Bakgrunn</b>	Nyere epidemiologiske studier viser også at mange grunnsymptomer på psykisk lidelse har sin debut i 12 - 25 års alderen. For de fleste barn og unge er psykiske plager forbigående, men hos noen er plagene vedvarende og komplekse med uttalte funksjonsproblemer, somatiske helseproblem og sosialt utenforskap. I lys av dette er det viktig med tidlig innsats for å redusere risiko for en forringet psykisk og somatisk helsetilstand blant barn og unge. Youth Flexible Assertive Community Treatment (FACT Ung) er en modell for oppfølging av barn og unge med sammensatte helseutfordringer. Helsedirektoratet anbefaler at FACT Ung skal være et tilbud til unge i alderen 12-25 år som trenger langvarig og sammensatt innsats fra flere tjenester og nivåer. Tre pilot team ble startet opp, og erfaringene fra pilot-teamene er at faglig og administrativ teamledelse er viktig. Dette doktorgradsprosjektet skal fremskaffe kunnskap om erfaringer fra FACT Ung kontekst fra helsepersonells og pårørendes perspektiv, samt avansert klinisk allmennsykepleieres syn på deres rolle og funksjon i oppfølging av barn og unge med sammensatte helseutfordringer.
<b>Formål</b>	Hensikten med prosjektet er å fremskaffe kunnskap om hvordan avansert klinisk allmennsykepleiere kan være en leder og ressurs i oppfølgingen av barn og unge med sammensatte helseutfordringer. Studien vil bidra til ny kunnskap om hvordan AKS kan bidra med helhetlig kartlegging, vurdering og oppfølging i tverrfaglig team rettet mot barn og unge. En vil også få kunnskap om AKS som ressurs i et helhetlig helsetjenestetilbud i kommunehelsetjenesten.
<b>Metode</b>	Prosjektet, som har et kvalitativt studiedesign, består av tre delstudier. Hovedproblemstilling i prosjektet: Hvilke erfaringer og hvilken rolle har avansert klinisk allmennsykepleier i kommunehelsetjenestens oppfølging av barn og unge med langvarige og sammensatte helseutfordringer? Metode: Delstudie 1) Fokusgruppeintervju med 3 fokusgrupper med totalt 12-16 deltagere som har erfaring med arbeid i FACT Ung-team. Delstudie 2) Individuelle dybdeintervju med 10-12 pårørende som har erfaring med en tverrfaglig oppfølging av FACT Ung-team for deres barn. Delstudie 3) 3-4 fokusgruppeintervju med til sammen 18-20 AKS sykepleiere om AKS sin rolle og funksjon i ivaretagelse av barn og unge med langvarige og sammensatte helsetilstander i kommunehelsetjenesten. En Interpretive description tilnærming vil bli brukt i studiedesignet og analysen.
<b>Forskingsmiljø</b>	<b>Veiledere, referansegruppe og internasjonale samarbeidspartnere:</b> Prosjektleder: Førsteamanuensis Beate-Christin Hope Kolltveit <b>Veiledersteam:</b> Hovedveileder: Førsteamanuensis Beate-Christin Hope Kolltveit; Medveiledere: Førsteamanuensis Ragnhild Bjarkøy Strandberg (HVL); Førsteamanuensis Oda Karin Nordfonn (HVL) og professor Anne Marie Sandvoll (HVL). Int. nasj. samarbeidspartner: Prof. Kirsten Lomborg
<b>Kontaktperson</b>	Interesserte søkjarar kan ta kontakt med førsteamanuensis Beate-Christin Hope Kolltveit ved Høgskulen på Vestlandet. bchk@hvl.no/+4741206108